
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 71  del Reg. 
 

Del 29.07.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ACQUISIZIONE DI MATERIALI PER 

INTERVENTI SULLA VIABILITA' - PRESA ATTO 

VERBALE DI GARA DESERTA - 

DETERMINAZIONI -          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 71 del 29.07.2015 

N. 250 Del 29.07.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ACQUISIZIONE DI MATERIALI PER INTERVENTI SULLA 

VIABILITA' - PRESA ATTO VERBALE DI GARA DESERTA - 

DETERMINAZIONI -          

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  ventinove del mese di luglio nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO 

-  CHE Con atto n° 63 del 17/04/2015, esecutivo, la Giunta Municipale deliberò: 
<<1)-Di approvare, la relazione di perizia redatta in data 7-4-2015, dall’ufficio patrimonio e 

manutenzione, concernente l’acquisizione di materiali per interventi sulla viabilità, che 

prevede una spesa complessiva di Euro 9000,00, per anni tre; 

 2)-Di dare atto che al finanziamento della spesa di cui sopra si farà fronte con fondi del 

bilancio comunale. 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000,n. 267 e all’art. 8 del Vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità;  

4)-Di dare atto che al successivo impegno di spesa e a quanto connesso per l’affidamento del 

servizio di riferimento si farà fronte con successivi atti del Responsabile di area 

incaricato; 

5)-Di trasmettere copia della presente agli Uffici Ragioneria e Patrimonio e Manutenzione-

sede.>> 

-  CHE con proprio provvedimento n. 50 del 01/06/2015, si è deciso: 
<<1)-Di procedere alla scelta del contraente  per l'affidamento della fornitura di “Materiali per 

interventi sulla viabilità ” mediante indizione di procedura Negoziata senza bando, ai sensi 

artt. 7, 14, 15 e 16 del vigente Regolamento Comunale, approvato con delibera consiliare n. 

34 dell’11/10/2012, “per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi” e nel rispetto 

delle modalità previste dall’art. 57 – comma 6 e 125 del D.Lgs n. 163/2006; 

2)-Di invitare a tale Procedura Negoziata le sottoelencate ditte di Sinagra, 

operanti nel settore non alimentare per le quali si è a conoscenza che le 

stesse commercializzano materiale idraulico estrapolate dall’elenco fornito 

con nota prot. n. 5718 del 25/05/2015 dall’ufficio comunale “Commercio” ed 

escluse ancorchè operanti nel settore numero due ditte una perché il titolare 

è consigliere comunale e l’altra perché in rapporti di contenzioso con l’Ente, 

ponendo, a base di gara il prezzo di Euro 7.377,05, oltre I.V.A., per un 

triennio e con le riserve di cui alla lettera di invito: 

 IDROPROGET SRL     SINAGRA (ME) 

 PIAZZA GIUSEPPE      SINAGRA (ME) 



 

 

 MANCUSO ANTONINO     SINAGRA (ME)          

 MANCUSO FRANCESCO    SINAGRA (ME) 

 AURORA PIETRO     SINAGRA (ME) 

3)-Di approvare, per lo scopo, l'unito schema di lettera di invito, da inviare alle 

suddette ditte da invitare alla procedura negoziata di riferimento; 

4)-Di dare atto che n. 2 ditte operanti nel settore non alimentare e comprese nel 

detto elenco non vengono invitati alla presente procedura perché di una 

risulta titolare soggetto ricoprente la carica di Consigliere Comunale ed 

un’altra intrattiene rapporti di contenzioso non definiti con l’Ente; 
5)- Di dare atto che alla relativa spesa di € 9.000,00, I.V.A. compresa,  viene fatto fronte con 

imputazione al Titolo 1 - Funzione 8 - Servizio 1 - Intervento 2 - Cap. n.2022 - 

“Manutenzione di strade esterne e spese manutenzione automezzi adibiti alla viabilità” del 

Bilancio Pluriennale 2014 - 2016 - competenza anni 2015 e 2016; 

6)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e all’art 8 del vigente Regolamento comunale di 

contabilità; 

7)-Di dare atto, infine, che all’impegno di spesa definitivo si provvederà con 

successivo apposito atto dopo l'espletamento e definizione delle procedure di 

gara; 

8)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile 

dell'Area Economico-Finanziaria.>>  

- CHE in data 01/07/2015, si è fatto luogo al verbale di gara a procedura negoziata ai sensi 

del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori forniture e servizi, 

approvato con delibera consiliare n° 34 dell’11/10/2012, per la fornitura di materiali per interventi 

sulla viabilità, andato deserto perché non è pervenuta alcuna offerta da parte delle ditte invitate, 

giusto unito verbale, pubblicato all’A.P. senza seguito di ricorsi e/o reclami; 

 -RITENUTO di provvedere in merito; 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 -VISTO il D.Lgvo 267/2000; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 -VISTA la Determinazione del Sindaco n.8 del 15/04/2015; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto del verbale di gara deserta a procedura negoziata in data 01/07/2015, ai sensi del 

vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori forniture e servizi, 

approvato con delibera consiliare n° 34 dell’11/10/2012, per la fornitura di materiali per 

interventi sulla viabilità, pubblicato all’A.P. senza seguito di ricorsi e/o reclami; 

2) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza ed al sig. 

Sindaco – Sede.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile 

Dell’Area Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to P.E. Sirna Calogero 

 

  



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 29.07.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  29.07.2015   al  13.08.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 29.07.2015 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


